
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 29 de Maio de 2024. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°019/2024

A Secretária Municipal de Saúde no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialidades a Lei Federal n°14.133/21, 
amparado no parecer exarado pela Procuradoria 
Jurídica, resolve:

01- Autoriza a contratação nos seguintes termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS odontológicos, fisioterapêuticos e 
hospitalares das Unidades de Saúde (ESF 01 Elisbela 
Alves Bredoff, ESF 02 Heuller Santiago Souza, ESF 
03 Antonio João Courto, Unidade Sanitária, Unidade 
Euripedes Ferreira Rammos) e a Unidade Mista de 
Internação - UMI para atender a Secretária Municipal 
de Saúde, deste município.
c) Empresa Vencedora: LUCIMAR NOVAIS DE 
SOUZA inscrita sob CNPJ n° 33.441.376/0001-90
d) Valor Total da despesa: LUCIMAR NOVAIS DE 
SOUZA no valor de R$ 26.950,00 (vinte e seis mil, 
novecentos e cinquenta reais).
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação, em cumprimento o Art.72, Parágrafo 
único da Lei Federal n°14.133/2021.
ID CidadES Contratações n° 
2024.049E0500001.09.0019
Mucurici/ES, 28 de maio de 2024.

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1330030

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 34/2023
PROCESSO 000836/2023

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE LINHARES-ES, por intermédio da Comissão de 
Contratação, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023.
Fica remarcada o acolhimento das propostas: às 08 
horas do dia 03/06/2024.
Início da sessão de Abertura das propostas: às 08 
horas do dia 27/06/2024.
Início da sessão de disputa: às 09 horas do dia 
27/06/2024.
O Edital poderá ser obtido nos sítios oficiais do Portal 
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br e do SAAE de Linhares-ES “www.saaelinhares.
com.br”, no link “LICITAÇÕES”.
CidadES ID: 2023.042E0100001.01.0029

Linhares-ES, 29/05/2024
Jhone Jácome Ferreira

Pregoeiro Oficial do SAAE
Protocolo 1327964

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

RESULTADO CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024
PROCESSO CODEG Nº 301685/2023
Identificador Contratação TCEES 
2024.028E0300001.17.0001
A COMPANHIA DE MELHORAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO DE GUARAPARI - 
CODEG, torna público o resultado do credenciamento 
nº 001/2024, objetivando o credenciamento de 
pessoas jurídicas para prestarem Serviços de 
Fornecimento de Vale  Alimentação, na modalidade 
eletrônica, através de cartão magnético com chip, 
contemplando carga e recarga de valor de face na 
modalidade on line, para atender às necessidades 
da  CODEG Companhia de Melhoramentos e 
Desenvolvimento Urbano de Guarapari, conforme as 
condições especificadas neste Termo de Referência, 
em conformidade com os critérios, termos e condições 
estabelecidas no Termo de Referência.
Foram credenciadas:

Fornecedor CNPJ
PERSONAL NET TECNOLOGIA DE 

INFORMAÇÃO LTDA
09.687.900/0001-23

GREEN CARD S/A REFEIÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

92.559.830/0001-71

VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA 06.644.497/0001-41
CARTÃO BRB S.A 01.984.199/0001-00

ALELO INSTITUIÇÃO DE 
PAGAMENTO S.A

04.740.876/0001-25

PLUXE BENEFICIOS BRASIL S.A 69.034.668/0001-56
LE CARD ADMINISTRADORA DE 

CARTÕES LTDA
19.207.352/0001-40

MEGA VALE ADMINISTRADORA DE 
CARTÕES E SERVIÇOS LTDA

21.922.507/0001-72

Dá-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
apresentação de recursos, ficando os demais, desde 
logo, intimados para apresentar contrarrazões em 
igual prazo.
Guarapari, 28 de maio de 2024.
Guilherme Viana Gomes
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 1330079


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-05-28T23:38:46-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




